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Den 14-16 juni 2019 gick det trettionde riksmötet 
för Sveriges Entomologiska Förening av stapeln 
med Föreningen SydOstEntomologerna (FSOE) 
som värd. Ölands folkhögskola utgjorde bas för 
evenemanget och exkursionerna ägde rum i östra 
Småland och närområdet kring skolan, strategiskt 
belägen i gränslandet mellan Mittlandsskogen och 
Stora Alvaret. Temat var de insektsrika delarna av 
sydöstra Småland, med tyngdpunkt på Bäckebo, 
Hornsö och Allgunnen-området. Bristen på logi 
för stora sällskap i den regionen var orsaken till 
att mötet lades så strategiskt som möjligt på folk-
högskolan. Förmodligen bidrog såväl plats som 
tidpunkt till att uppslutningen blev mycket god. 
Mötet samlade 91 deltagare, och ytterligare en 
knapp handfull medlemmar deltog under vissa av 
exkursionerna.

Helgen inleddes med incheckning på folkhögskolan 
under fredagseftermiddagen och en gemensam 
middag, därefter hälsade FSOE:s ordförande 
Mats Lindeborg alla välkomna och tre kortare 
föreläsningar följde, samtliga med fokus på de 
kommande exkursionsmålen på smålandssidan. 
Inledde gjorde Jonas Hedin från Länsstyrelsen 
Kalmar län och projektet Life Bridging the Gap. 
Han gav en bred bild över de entomologiska 
förutsättningarna och värdena i regionen och 
med ett särskilt fokus på de pågående åtgärder i 
eklandskap vi skulle besöka. Därefter fördjupade 
naturvårdsbiolog Olof Persson kunskapen om 
den på många sätt unika skalbaggsfaunan i östra 
Småland, påverkad inte minst av ett mycket 
gynnsamt klimat. Olof gjorde även vissa stickspår 
för att täcka in andra insektsordningar, medan 
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Entomologer som undersöker eklandskapet vid Horsö norr om Kalmar. Foto. Mats Lindeborg.
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Mindre kejsartrollslä nda (Anax parthenope), 
observerad vid Horsö. Foto. Bengt Nyström.

Grön aspvedbock (Saperda perforata) blev funnen i 
Hönstorps naturreservat. Foto. Mats Lindeborg.

Förberedelser för nattfångst i Kalkstad. Paraplyerna riktade uppåt denna gång. Foto. Mats Lindeborg.
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Mats Lindeborg avslutade med att täcka in unika 
värden avseende fjärilsfaunan. Nu var suget 
stort på att få ge sig ut. Mer organiserat gavs två 
valmöjligheter, antingen håvning och nattlys vid 
Hönstorps naturreservat bara några kilometer bort 
på Öland, eller till skogarna i Bäckebotrakten, 
nordväst om Abbetorp på Smålandssidan. 
Mats Lindeborg tog täten mot Småland, medan
Bengt-Åke Bengtsson ledde en något större 
skara mot Hönstorp. Även om temperaturen 
gjorde att flygningen kanske inte imponerade, 
fanns det många guldkorn att glädjas åt. Från 
Hönstorp kan nämnas kornellmätare  Asthena 
anseraria, hagtornsmärgmal  Blastodacna 
hellerella, kortvingen Manda mandibularis, samt 
Ölands tredje fynd av grön aspvedbock Saperda 
perforata, därtill i kopula! Från Åsjön nästan en 
mil rakt norr om Bäckebo var det ännu kallare 
än på Öland, men nära 70 arter av fjärilar 
observerades och ytterligare drygt 30 arter 
av skalbaggar, nattsländor och spindlar. Inga 
sensationer, men trevliga att observera var mätarfly 
Colobochyla salicalis, och trollspinnare Harpyia 
milhauseri.  Nya landskapsfynd av nattsländor 
insamlades av Malin Larsson. Den kanske mest 
spektakulära flygande arten den kvällen fick vi 
dock bara höra i form av en nattskärra.

Efter en välsmakande frukostbuffé väntade 
ett föredömligt smidigt genomfört årsmöte som 
leddes av Hans Karlsson. En rutinerad person 
genom såväl sina politiska uppdrag som sina 
erfarenheter från att ha varit ordförande för tre 
entomologiska föreningar, Nerikes entomologiska 

förening, Sydostentomologerna samt Sveriges 
Entomologiska förening. Endast  omval av 
ledamöterna Östen Gardfjell och Thomas Persson 
Vinnersten skedde vilket innebär att styrelsen är 
densamma som förra året. Även valberedning, 
revisorer och revisorsuppleanter omvaldes. Två 
styrelseförslag/motioner som klubbades var att 
betala medlemsavgift i FSC med Pär Eriksson 
som föreningsrepresentant, samt att från och med 
2020 bidraga med 50:- per deltagare för hyra av 
möteslokal för regionalföreningarna.
En snabb lunch intogs, sedan bar det av över 
Ölandsbron för exkurerande i Småland. Ett antal 
olika resmål erbjöds, men de flesta begav sig till 
Horsö söder om Kalmar. Här finns ett kustnära, 
öppet och betat eklandskap, men med många
olika biotoper inom räckhåll. De mest
anmärkningsvärda observationerna torde vara 
äggläggande mindre kejsartrollsländor  Anax 
parthenope, kilfläcksländor  Aeshna isoceles, 
molnfläcksbock  Mesosa nebulosa  och myr-
vapenfluga Clitellaria ephippium.

De flesta återvände till Öland för middag. 
Efteråt hade många sett  fram emot nattlys på 
smålandssidan, men osäkra väderprognoser 
gjorde att många stannade på ön och gjorde en 
på grund av det annalkande regnet rätt kortvarig 
utflykt till Kalkstad naturreservat. Här noterades 
få anmärkningsvärda fynd innan regnet fick 
sällskapen att vända hemåt. Bättre gick det för 
de som trotsade prognoserna och for till klassiska 
Grytsjön. De klarade sig från ovädret och fick 
därtill fin utdelning av inte minst fjärilar, med 

Olof Persson håller föredrag på folkhögskolan. 
Foto. Mats Lindeborg.
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fina fynd som trepunktsprakmal  Telechrysis 
tripuncta, praktstävmal  Athrips amoenellus, 
guldfläckspraktmal  Decantha borkhausenii, 
jättesvampmal Scardia boletella och den för platsen 
så klassiska arten mindre träfjäril Acossus terebra.

Sista dagen handlade mest om att efter frukost 
snabbt packa ihop sig för att hinna med så mycket 
av Grytsjön, och för de med tiden för sig spännande 
stopp vid brandfält och intressanta skogar i 
Långemåla och vid Mjöshyltan. Vi hade med oss 
individuellt packade lunchpaket från folkhögskolan 
vilket innebar att slutdestination och sluttid för 
arrangemanget blir lite svårbestämd. Några valde 
dessutom att stanna längre, på eget bevåg eller som 
deltagare på en efterföljande kurs på folkhögskolan 
om Ölands insektfauna i Mattias Forshages regi. 
Bästa noteringar från Grytsjöstoppet  var nog 
glänsande blombagge Ischnomera caerulea och 
tre arter feromonfångade glasvingar. Mjöshyltan 
gav inte minst en bra långhorningslista, med 
klenoden hårig blombock Etorofus pubescens i 
topp. De fynd under söndagen som kanske trots 
allt vägde tyngst var de vid en naturvårdsbränna 

Den mycket sällsynta praktstävmalen (Athrips amoenellus) observerades i Grytsjöns naturreservat. Foto. Mats Lindeborg.

nära Långemåla, där fynd av tvåfärgad smalprakt-
bagge Agrilus subauratus,  Cryptocephalus 
pallifrons, större flatbagge  Peltis grossa, 
stor plattnosbagge  Platyrhinus resinosus, 
trubbknäppare Drapetes mordelloides, sexstrimmig 
plattstumpbagge Eblisia minor och silverfläckad 
sorgfluga Anthrax trifasciatus med eftertryck visar 
på områdets kvaliteter. År 2019 års Riksmöte tror 
vi tillfredsställde många viljor då vi medvetet 
såg till att möjliggöra mycket tid i fält och med 
flera alternativa besöksmål. Vi tror och hoppas att 
fler upptäckt att inte minst östra Småland är en del 
av Sverige att återvända till! 

PAV JOHNSSON & MATS LINDEBORG
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SEF-mö tesdeltagare 2019 vid Ölands Folkhögskolas entré. Foto. Bengt Åke Bengtsson.

Naurreservatet Grytsjön; ett av Smålands intressantaste insektsreservat. Foto. Mats Lindeborg.




